
ZARZĄDZENIE Nr 636/22 
WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 1 grudnia 2022 r. 
w sprawie Zespołu do spraw wdrażania programu Fundusze Europejskie na 

Infrastrukturę, Klimat, Środowisko na lata 2021-2027 (FEnIKS) 

Na podstawie art. 17 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji 
rządowej w województwie (Dz. U. z 2022 r. poz. 135, 655 i 1504) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Powołuje się Zespół do spraw wdrażania programu Fundusze Europejskie 
na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko na lata 2021-2027 (FEnIKS) w zakresie priorytetu  
2.8 Pomoc techniczna dla służb administracji na szczeblu wojewódzkim w Wielkopolskim 
Urzędzie Wojewódzkim w Poznaniu, zwany dalej „Zespołem”. 

§ 2. W skład Zespołu wchodzą: 

1) Przewodniczący Zespołu − Marcin Karpiński, Zastępca Dyrektora Wydziału 
Infrastruktury i Rolnictwa Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu, 
koordynator projektu Pomocy Technicznej FEnIKS dla służb administracji 
w Wielkopolskim Urzędzie Wojewódzkim w Poznaniu,  

2) członkowie Zespołu: 

a) Małgorzata Drygas – Dyrektor Biura Organizacyjno-Administracyjnego 
Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu, 

b) Przemysław Michalak – Zastępca Dyrektora Biura Obsługi i Informatyki 
Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu, 

c) Anna Monarcha − Główny Księgowy Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego 
w Poznaniu, 

d) Marcin Kowalski – Kierownik Oddziału Zarządzania Zasobami Ludzkimi Biura 
Organizacyjno-Administracyjnego Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego 
w Poznaniu, 

e) Beata Tulińska – Kierownik Oddziału Płac Biura Organizacyjno-Administracyjnego 
Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu, 

f) Joanna Wołowiec – Kierownik Oddziału Kadr Biura Organizacyjno-
Administracyjnego Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu.  

2. W pracach Zespołu mogą brać udział inni pracownicy Wielkopolskiego Urzędu 
Wojewódzkiego w Poznaniu, zwanego dalej „Urzędem”, realizujący zadania na stanowisku 
pracy, które ujęte są w projekcie. 

§ 3. 1. Do zadań Zespołu należy w szczególności: 

1) przygotowanie dokumentacji niezbędnej do złożenia wniosku o dofinansowanie zadań 
wynikających z programu Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 
na lata 2021-2027 (FEnIKS), zwany dalej „Programem”; 

2) określanie potrzeb w zakresie wydatkowania środków finansowych z funduszu 
Programu; 

3) koordynowanie realizacji Programu w Urzędzie; 



4) utrzymywanie bieżących kontaktów z ogólnopolskim koordynatorem projektu Pomocy 
Technicznej FEnIKS dla służb administracji na szczeblu wojewódzkim − wojewodą 
opolskim, w tym raportowanie stanu realizacji projektu. 

2. Zespół przygotowuje kwartalny raport o stanie realizacji Programu, który składa 
dyrektorowi generalnemu Urzędu. Zespół składa raport do 15 dnia miesiąca następującego po 
każdym kolejnym kwartale. Raport powinien zawierać w szczególności informacje 
o osiągnięciu przyjętych założeń i nieoczekiwanych zagrożeniach.  

§ 4. 1. Przewodniczący Zespołu kieruje pracami Zespołu. 

2. Do zadań Przewodniczącego Zespołu należy w szczególności: 

1) zwoływanie posiedzeń Zespołu; 

2) planowanie, inicjowanie i organizowanie pracy Zespołu; 

3) ustalanie porządku dziennego posiedzeń Zespołu; 

4) bieżące prowadzenie posiedzeń Zespołu i czuwanie nad sprawnym ich przebiegiem; 

5) reprezentowanie Zespołu na zewnątrz. 

§5. 1. Obsługa finansowo-księgowa, obsługa kadrowa oraz obsługa szkoleń 
finansowanych ze środków Programu prowadzona jest przez Biuro Organizacyjno-
Administracyjne Urzędu.  

2. Wnioski o dofinansowanie oraz wnioski o płatność sporządzane są przez Wydział 
Infrastruktury i Rolnictwa Urzędu. 

§ 6. Obsługę organizacyjno-techniczną prac Zespołu zapewnia Wydział Infrastruktury 
i Rolnictwa Urzędu. 

§ 7. Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorowi Wydziału Infrastruktury 
i Rolnictwa Urzędu. 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu podpisania. 

 

    Wojewoda Wielkopolski 

/-/ Michał Zieliński 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

Dnia 6 października 2022 r. Komisja Europejska zatwierdziła program Fundusze 
Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko na lata 2021-2027 (FEnIKS), którego 
celem głównym jest poprawa warunków rozwoju kraju poprzez budowę infrastruktury 
technicznej i społecznej zgodnie z założeniami rozwoju zrównoważonego. Przyjęte 
w programie założenia realizowane będą w ramach ustalonych priorytetów. 

Przedmiotowe zarządzenie powołuje zespół koordynujący wdrożenie Programu 
w Wielkopolskim Urzędzie Wojewódzkim w Poznaniu w ramach priorytetu 2.8 Pomoc 
techniczna.  

Wsparcie w ramach wyżej wymienionego priorytetu ma na celu zwiększenie jakości 
i szybkości realizowanych zadań, w tym usprawnienie rozpoczęcia i odbioru prac 
budowlanych oraz umożliwienie prowadzenia kontroli jeszcze w trakcie realizacji inwestycji 
w programach FEnIKS i CEF, jak również innych inwestycji z programów krajowych 
współfinansowanych ze środków UE. 

Wydanie przedmiotowego zarządzenia nie powoduje dodatkowych konsekwencji 
społecznych, gospodarczych, finansowych i prawnych. 

Ponadto nie stwierdza się możliwości wystąpienia zdarzeń korupcyjnych w związku z jego 
wprowadzeniem. 

        Dyrektor  

      Wydziału Infrastruktury i Rolnictwa 

       /-/ Tomasz Małyszka 

Poznań, dnia 30 listopada 2022 r. 


